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Memorando Nro. CCE-CCE-N.PCH-2022-1015-M

Quito, D.M., 03 de agosto de 2022

PARA: Sr. Mgs. Aurelio Santiago Chanatasig Lema
Tesorero Provincial

ASUNTO: Disposicién para reembolso y pago de vidlicos

De mi consideracion:

En mi Calidad de Director Provincial del Nicleo de Pichincha de la Casa de la Cultura
Ecuatoriana “Benjamin Carridén”, en base a las atribuciones legales que me confiere la
Ley de Cultura, en el literal n) del articulo 165, que determina:

"Gestionar y administrar los recursos financieros y el talento humano de la Institucion”;
Y,

En relacién al Memorando Nro. CCE-SG-2022-0108-M de fecha 17 de junio de 2022,
suscrito por el Mgs. Andrés Ricardo Madrid Tamayo, Secretario General de la Sede
Nacional, realizé la convocatoria a los talleres el dia jueves 14 de julio, y a la Sesién
Ordinaria Presencial de Junta Plenaria, para el dia viernes 15 de julio en Casa de la
Cultura Nrcleo de Napo. Con Memorando Nro. CCE-PSN-2022-0263-M de fecha 05 de
julio de 2022, remite la agenda logistica para los eventos antes mencionados; vy,

En referencia al Memorando Nro. CCE-CCE-N.PCH-2022-0885-M de fecha 11 de julio
de 2022 el Director Provincial del Nicleo Pichincha solicita a la Especialista de Apoyo
Institucional Provincial la gestidn de vidticos.

En este sentido, por medio del presente, DISPONGO que se realice el pago por
reembolso de vidticos de los valores detallados a continuacién:

FUNCIONARIO CEDULA |MONTO
Andros Alfredo Colcha $59,99 (CINCUENTA Y NUEVE CON
Quintanilla a0

Se remite la documentacién pertinente de manera fisica.
Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

PRESUPUESTO-TESORERI:

12

* Documento firmado elactronicamente por Quipux
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Memorando Nro. CCE-CCE-N.PCH-2022-14¢15-M

Quito, D.M., 03 de agosto de 2022

Documento firmado electronicamente

Sr. Andros Alfredo Colcha Quintgnilla
DIRECTOR PROVINCIAL NUCLEO DE PICHINCHA

Copia:
Sra. Ing. Katy Lorena Torres Visquez
Especialista de Apoyo Institucional Provincial Nucleo Pichincha

Srta. Katherine Alexandra Vargas Guevara
Analista Administrativo Financiero Provincial

Sra. Ing. América Yolanda Campafia Torres
Contadera Provincial Nucleo de Pichincha

ag

* Decumento firmado eleciropicaments por Quipux -
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NUCLEO PICHINCHA DE LA CASA DE LA
- 5 3 CULTURA ECUATORIANA “BENJAMIN
@' Pichincha CARRION”
DIRECCION NUCLEO DE PICHINCHA

Informe viaticos '
Nro. 002-ACQ-DIR-N.PCH-2022 | FECHA DE INFORME: 18/07/2022
EVENTO: CONVOCATORIA JUNTA PLENARIA
CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL: TENA - NAPO

BASE LEGAL

CONSTITUCION DE LA REPUBLICA

El articulo 226 sefiala: “Las instituciones def Estado, sus organismos, dependencias, las
servidoras o servidores ptblicos y las personas que actilen en virtud de una potestad
estatal ejercerén solamente las competencias y facultades que les sean atribuidas en la
Constitucion y la ley. Tendran el deber de coordinar acciones para el cumplimiento de
sus fines y hacer efectivo el goce y ejercicio de los derechos reconocidos en la
Constitucién” | ' ' ' Co

r

] LEY C')RGAN‘ICA DEL SERVICIO PUBLICO
El a_rtip:ul'o 123 Viétiéos, movilizaciones vy subsistencias sefala: “L a reglamentacion para
el reconacimiento y pago de vigticos, movilizaciones y subsistencias serd expedida
mediante Acuerdo dlf,'l Ministerio de Relaciones Laborales de conformidad con la Ley”

|
. LEY ORGAIN*ICA DE CULTURA

El articulo 165 sefiala como una de las afribuciones y deberes del Director Provincial
“(...) ¢} Participar en las sesiones de la Junta Plenaria en representacion del Nicleo
Provincial que dirige| (...} ) Implementar planes, programas, proyectos y actividades en
coordinacion, con Io§ entes que integran el Sistema Nacional de Cultura, los Gobiernos
Auténomos Descentralizados y de Régimen Especial y la Sede Nacional de la Casa de
fa Cultura Ecuatoriana Benjamin Carrion; (...)”

. REGLAMEN‘TO LEY ORGANICA DEL SERVICIO PUBLICO

El articulo 259 Cum‘p!imiento de servicios institucionales indica “Cuando una servidora
o setvidor ptblico s‘p desplace a cumplir fareas oficiales en reuniones, conferencias,
visitas de observacién o a desempefiar actividades propias de su puesto, dentro o fuera
del pais se le reconocera los correspondientes vidticos, subsistencias, alimentacion,
gastos de movilizacion y/o transporte por el tiempo que dure los servicios desde la fecha
de salida hasta el retorno en razén de fas tareas oficiales cumplidas. Para esfos casos,
no seréa necesario haber cumplido un afio de servicio en la Institucién”.

El articulo 260 De los viaticos sefiala: “Viafico es el estipendic monetario ¢ valor diario

que por necesidades de servicios institucionales, reciben las y los servidores publicos
destinado a sufragar los gastos de alojamiento y alimentacidon que se ocasionen durante

1/5
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) NUCLEO PICHINCHA DE LA CASA DE LA
Nacieo CULTURA ECUATORIANA “BENJAMIN
Pichincha " CARRION”

DIRECCION NUCLEO DE PICHINCHA

Informe viaticos

Nro. 002-ACQ-DIR-N.PCH-2022 | FECHA DE INFORME: 18/07/2022
EVENTO: CONVOCATORIA JUNTA PLENARIA
CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL: TENA - NAPO

el cumplimiento de servicios institucionales cuando por la naturaleza del trabajo, deban
permoctar fuera de su domicifio habitual de trabajo. En caso de que /a institucién corra
directamente con algunos de estos gastos se descontard de los respectivos viaticos
conforme la reglamentacion que expida mediante Acuerdo def Ministerio de Relaciones
Laborales”.

El articulo 264 Disposicion comln para los vidticos, subsistencias, alimentacion y
movilizacidn indica: “Las y los servidores pUblicos de las instituciones determinadas en
los articulos 3 y 94 de la LOSERP se regiran por los Acuerdos que para el reconocimiento
de los vigticos, subsistencias, alimentacion y movilizacién en el pais o en exterior expida
el Ministerio de Relaciones Laborales.”

. CODIFICACION DEL CODIGO DEL TRABAJO.

E! articulo 42, numeral 22, de la Codificacion del Codigo del Trabajo determina que es
obligacién del empleador “(...) 22.- Pagar al trabajador los gastos de ida y vuelta,
alojamiento y alimentacion cuando por razones del servicio, tenga que trasladarse a un
lugar distinto al de su residencia; {...)”

. ACUERDO MINISTERIAL N° MRL-2014- 0165 NORMA TECNICA PARA EL
PAGO DE VIATICOS Y MOVILIZACIONES DENTRO DEL PAIiS PARA LAS Y LOS
SERVIDORES EN LAS INSTITUCIONES DEL ESTADOQ

El articulo 3 Del vitico sefiala: “Es e/ estipendio monetario o valor diario que se asigna
a las y los servidores y las y los obreros de las instituciones del Estado, para cubrir los
gastos de alojamiento. y alimentacién que se produzcan durante el cumplimiento de
servicios institucionales dentro del pals y por tal razén deban pernoctar fuera de su
domicilio y/o lugar habitual de ftrabajo. For concepto de vidticos diariamente se
reconocera a las y fos servidores y las y los obreros del sector piblico, el cien por ciento
(100%) de los valores determinados en el arficulo 8 de la presente norma técnica,
multiplicado por ef nimero de dias de pernoctacion, debidamente autorizados. Se
concedera este beneficio tnicamente si el domicilio y/o lugar habitual de trabajo de la o
el servidor, dista por fo menos 100 Km de fa ciudad donde debe trasladarse para prestar
sus servicios”.

215
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DIRECCION NUCLEOQ DE PICHINCHA

Informe viaticos
Nro. 002-ACQ-DIRFN.PCH-2022 | FECHA DE INFORME: 18/07/2022
EVENTO: CONVOCATORIA JUNTA PLENARIA

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL: TENA - NAPO

ANTECEDENTES

Con Memorando Nro. CCE-CCE-N.PCH-2022-0172-M de fecha 04 de febrero de 2022
la Analista Administrativo Financiero solicita al Director Provincial del Nucleo Pichincha
la Creacién de necesidad para “EL PAGO DE VIATICOS PARA LOS FUNCIONARIOS
DEL NUCLEQ DE PI‘CHINCHA DE LA CCE". El Director Provincial mediante comentario
de Quipux sefiala: “AUTORIZADO. Proceder de acuerdo a la normativa legal vigente”

Con Memorando Nro. CCE-CCE-N.PCH-2022-0176-M 07 de febrero de 2022 |a Analista
Administrativo Finan‘ciero solicita a la Analista de Planificacién Provincial la respectiva
certificacién POA para “EL PAGO DE VIATICOS PARA LOS FUNCIONARIOS DEL
NUCLEO DE PECH[[‘\JCHA DE LA CCE™.

Con Memorando NrJ . CCE-CCE-N.PCH-2022-0179-M 07 de febrero de 2022 la Analista
de Planificacion Provincial remite la respectiva certificacion POA.

Con Memorando Nro. CCE-CCE-N.PCH-2022-0181-M 07 de febrero de 2022 la Analista
Administrativo Financiero "solicita al Tesorero Provincial la respectiva certificacion
presupuestaria para “EL PAGO DE' VIATICOS PARA 'LOS FUNCIONARIOS DEL
NUCLEO DE PICHITICHA DE LA CCE".

Con Memgrando Nro CCE-CCE-N.PCH-2022-0183-M 08 de febrero de 2022 el
Tesorero Provincial remlte la certificacion presupuestaria N° 08 por un valor de USD §
1.950,00 (MIL NOVECIENTOS CINCUENTA CON 00/100 DOLARES DE LQOS
ESTADOS UNIDOS DE AMERICA).

En relacién al Memorando Nro. CCE-8G-2022-0108-M de fecha 17 de junio de 2022,
suscrito por el Mgs, Andrés Ricardo Madrid Tamaye, Secretaric General de la Sede
Nacional, realizé la bonvocatoria a los talleres el dia jueves 14 de julio, y a la Sesion
Ordinatia PresenCIaI de Junta Plenaria, para el dia viemes 15 de julioc en Casa de la

Cuitura Nacleo de N

apo. Con Memorando Nro. CCE-PSN-2022-0263-M de fecha 05 de

julio de 2022, remite la agenda logistica para los eventos antes mencionados.

Con Memorando Nri
Director Provincial d

0. CCE-CCE-N.PCH-2022-0885-M de fecha 11 de julio de 2022 el
el Nucleo Pichincha solicita a la Especialista de Apoyo Institucional

Provincial la gesticn de viaticos a fin de poder pariicipar de la convecatoria al taller
previsto el dia jueves 14 de julic, y a la Sesién Ordinaria Presencial de Junta Plenaria,

para el dia viernes 1

5 de julio en la Casa de la Cultura Nicleo de Napo.
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NUCLEO PICHINCHA DE LA CASA DE LA
CULTURA ECUATORIANA “BENJAMIN

CARRION”

DIRECCION NUCLEO DE PICHINCHA

Informe viaticos

Nro. 002-ACQ-DIR-N.PCH-2022

| FECHA DE INFORME: 18/07/2022

EVENTO: CONVOCATORIA JUNTA PLENARIA

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL: TENA - NAPO

DESARROLLO

Las actividades programadas para estas jornadas se detallan a continuacion:

Jueves 14 de julio de 2022
Hora Actividad :
08hO0 Traslado desdella ciudad del Tena al Centro de Turismo
Comanitario Shiripuno (Misahualli)
Explicacién sobre ef procese de requisicidn de Ia Sede Nacional de
09100
ia CCE
16h00 Conversatorio acerca del concepto de "Casa de las Culturas"
11h60 Taller reglamento elecciones Presidente Sede Nacional ¥ I}lrectomﬁ
Provinciales de los Niicleos de la Casa de [a Cultura Ecuatoriana
13h00 Almuerzo
14060 Taller reglamento de funcionamiento de los Nicleos Provinciales def
Ia Casa de la Cultura Ecuatoriana
16h80 Taller ineamientos para aprobar el excedente de autogestién
18h80 Cierre y regrese a {a ciudad del Tena
Velada cultural en ef Auditorio del Pargue La Isla de ia ciudad del
20H60
Tena - o
Viernes 15 de julio de 2022
Hora Actividad
Sesidn Ordinaria Presencial Junta
10h00-14h40 Plenaria en el Auditorio de fa Casade Ia
Cultura Nicleo de Napo
CONFOCATORIS
SESION ORDINARYS DE JUNTA FEENAKIA
e nidad com o3 A6 del Regl der de & Jimiz

Flepazia, wﬁkpemonddmﬂmdeamaﬁahmhmﬁm
"Benjm Fernands Cerdn, tolwots & Yo phembroy de ie Juolz

Tlemars aSesion Cmimarta Prasencial
LUGAR: Casd defa Critvra Nikclao de Napo.
DI&x 15 de fillio 421 2022

HORA: 10700

L Aprabaciin det Acta 3o 1a Jumte Plenaria & 51 Se fobrero de) sono,

2 iin-de. e Funck

de Rideos.

3. Conforemscitn dela Comisin pam sociaizecitn ¥ presentasiin de
propuests del Regiamanto para a eleoién de Prasidsive dels Sede
Naclwaly mmmmmmhaﬁ&huﬁmm

4. Primer debatadet para Iz deceifn de

wmvmﬁmmm]esdeizcandﬂammmmnl
5 Aprohindoh regular ot o el codificade

pare autogestibn deo i institacita.

& C 52 d 1s Asambiles Plarimaciona] delas Arter y Jas Caltarss.

7. Varios,
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DIRECCION NUCLEO DE PICHINCHA

Informe viticos
Nro. 002-ACQ-DIRIN.PCH-2022 | FECHA DE INFORME: 18/07/2022
EVENTO: CONVOCATORIA JUNTA PLENARIA
CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL: TENA - NAPO

Detalle de gastos:

De acuerdo a lo previsto, viajé a la ciudad de Napo el dia miércoles 13 de julio de 2022

o)
! e
=

a las 17:00 a fin de
como representante

Se incurrié en gasto

poder participar de los diferentes Talleres y de la Junta Plenaria
del Nlcleo Pichincha.

s de alojamiento y de alimentacion como se puede verificar en el

anexo “Rendicién de cuentas” y en las respectivas facturas. Los gastos de alimentacion
en los que se incurrid correponden a toda la jornada, considerando que durante las
actividades propuesta por la Sede Nacional, se destino tiempo para desayuno, almuerzo
y merienda. ' '

lLas actividades de acuerdo a lo planificado por la Sede Nacional, culminaron el dia

viernes 15 de julio a las 14h00 aproximadaments, por lo cual retorne a la ciudad de Quito
el mismo dia. '

CONCLUSION

En cumplimiento a lo que determina la normativa legal vigente me desplacé a la ciudad
de Napo a desempefar actividades propias mi cargo como Director Provincial del
Nucleo Pichincha, ademds de participar de la Junta Plenaria en representacion de la
Institucion, por lo cual se puede reconccer los correspondientes viaticos por concepto
de alimentacién y ho‘spedaje para el respective reembolso.

El Acuerdo Minister#al N® MRL-2014- 01865 Norma técnica para el pago de vidticos y
movilizaciones dentro del pais para las y los servidores en las instituciones del estado
sefala (...} se debera justificar el 70% del valor fotal del viatico en gastos de alojamiento
y/o alimentaci6n, segtin corresponda, mediante la presentacion de facturas, notas de
venta o ﬁquidacione‘s de compra de bienes y presfacién de servicios, previstos por el
Reglamento de Comprobantes de Venta, Retencién y Documentos Complementarios,
expedido por el Servicio de Rentas Internas - SRI. Un 30% no requeriréa la presentacion
de documenios de| respaldo y sobre su importe se imputara presuntivamente su
utilizacién. Los valores debidamente respaldados, segin Jo previsic en este
reglamento” razon por la cual se solicita la reposicion de $59,99 (no liega a base de los
70%} consumidos el 14 y 15 de febrero de 2022.
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NUCLEO PICHINCHA DE LA CASA DE LA
CULTURA ECUATORIANA “BENJAMIN
CARRION”

DIRECCION NUCLEO DE PICHINCHA

Informe viaticos

Nro. 002-ACQ-DIR-N.PCH-2022

| FECHA DE INFORME: 18/07/2022

EVENTO: CONVOCATORIA JUNTA PLENARIA

CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL: TENA - NAPO

RECOMENDACIONES

* Cumplir con la normativa legal vigente detallada en el presente documento.

o Gestionar el reembolso por concepto de alojamiento y alimentacién por un monto de
$59,99 (CINCUENTA Y NUEVE CON 99/100 DOLARES DE LOS ESTADOS

UNIDOS DE AMERICA).

FIRMA

Andros Alfredo Colcha Quintanilla

PICHINCHA

DIRECTOR PROVINCIAL NUCLEO DE

C
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“*}?P{ Nucleo RENDICION DE CUENTAS
oy 2 - -
@' Pichincha
Fecha 18 de julio de 2022
Nombres y Apellidos Andros Alfredo Colcha Quintanilla
Cargo Director Provincial
Unidad Direccion Provincial
Rechill fovtdy 13-07-2022 / 17h00 Fechayhorade| 45 075022/ 18h00
salida llegada

DETALLE DE DOCUMENTOS JUSTIFICATIVOS

Ne Documentos Valores E
Fecha N° Factura Razon Social H A C P
1 | 14/7/2022 | 001-001-000001980 |/ S0Ciacion de Mujeres Kichwas 12,00
de Shiripuno - Misahualli
2 15/7/2022| 003-001-000000678 |Cevallos Bravo Nancy Alexandra 12,99
3 15/7/2022| 001-001-000009336 |Cando Sinchihuano Rosa Maria | 35,00
TOTALES 35,00 24,99 - -
H= Hospedaje A= Alimentacion C= Combustible P= Pasajes F= Financiero

Espacio Unidad Financiera

Valor Justificado

Total Hospedaje 35 Total Alimentacion 24,99 50 09
Total Combustible |0 Total Pasajes - '

L, . Valor para reposicion
Determinacion de Valores que tiene P

) . -~ . |Viatico, Subsistencia, Alimentacién
derecho el funcionario Acuerdo Ministerial —— e
165 Anticipo Recibido

Diferencia a favor o en contra $0,00

Aurelio $antiage-€hanatasig Lema

:TQR’PT\Q\_@WNC]AI:



ASOCIACION DF MUJERES KICHWAS
DE SHIRIPUNO- MISAHUALLS
DIHECCI@N."S/N Y 5/N - PTO. MISAHUALL
TENA - NAPQ - ECUADDR

RU

C:1591710172001

ERIE 801 - 001

003001980

-, o s o O TAUFOR: 1130096407
sefior: - Aty (ofes  COorhionad/ /o
pRecaion:  LGE T :

. 11 ps - = 3 i AN
row_ [ F T OF ToZ7 e AR
RUC: £ ) GUIA DE REMISION

FECH

BRI

. UN

‘ L: Adguitiente - COPIA: Emisnr

v
LS
FORMA DEPAGO: N0 [_]  omueso ELERO[ ] | SUBTOTAL
TARJETA DE CAEDERO ¥ DEBT T -
J orosm ] omog - NgT | pescuenTo
T M Ty
U ;_if\{ ol va
G ‘JAJFF‘CS' 2%NA |,
e gt e 9-:.55{;. e
PROPIETARID TELET LN FORME TOTAL {37 i T
GAVILANEZ MORETA NORMA EEISATIMPRENTA RO

BAUING™ RUC: 1600252587001 7
AUTORIZ. 3849 TEL. 2886 476 FECHA IMP. 2022 - 06 -

18 NUM. 1901 - 2600

o
-

0000030
Cevdllos Brave Nancy Alexandra SSEEREITa T el g

“CHUQUITOS” (FRCTURA

- =" SERIE 005-00C
Restaurante
Direccién Estab: Garcia Moreno sin y Juan 000 O Q U 6 7 8
Lecn Mara // TENA - NAPG [ AU}\SHE. ﬁ129687552 J
CONTRIBUYENTE REGIMVEN - RIMPS - 00 L_MENTQ CATEGORIZADE: NO
Cliante:. ... pvits V(ﬁ ____________ C}'\‘Z" _____ Cp{n V?/Z{VL"'/‘Q‘ .......

Direccicn;

e s RS T 7 e
Telsfono:.___ (O4¥ ?’?} G %}5 |

(CANT. DETALLE V. UNIT.| TOTAL
) . i é |
j.{‘/ /ﬁ,ﬁu e Fociovd /{ &5

T llanta - CODIA: Emiasr

ORIl Al

-

rEonio]_| ‘Sr=etRonion ——eeeRmamEaT. o1 iy
IMPRENTA JIMENEZ LARA WILFRIDG ROBERTO * RUGC: 1203471329001 AUT. SRF. 7933 - Telf.: 2888 401
ALEGRAFIC echg de Aufor.: ﬂf'MAH.]?}bZ? * CADUCA: 22 / MAR. /2923 - Num. def 055% 31 0750

£ > ™
/ 4 ‘SUB TOTAL
K ) VA 12% / 37
: k = R_qgipi,l@onforme ) ) VA 0% .
l; = B ] R o l v

S0WL0

680k I'H'S UOIGRTHOIRY
OAILDEA2

0IMNONLOF T OdINIT

T

OLEI0/ QUOTHOYIIrdvL

JOEE jop WON -
1bw.oovi§.1§ydw.' MONVOIN ¥A0IITA VYT NI

.,svouvas/f.

Pe

I

ey

an

TVL0IENS

T EI00 7eTUR OPY {BUIOuCY

[

2807493 of 100#1EEE0020 DY

g,ﬁ%ﬂ $ V10

4

e

Al g B 2 -

22l 25318 482

=, 8 9 8 |= m3 S

8§ 28 |2 BED

izl 5 N 12 "iTge
Q2 =
NFErE g B S

Q18 se =

xR oa i
VAR -
Slsl g £ 03

. E 2% =3
= %W%gggga
&y TR E\.’”..%:a;s g oW
(_:5~.§ _@‘_%I—-—dg

S . Nz 8805
3 23

oo

() ®

‘ c

@

o

om

[ )

o

o

B

©

o

>

< o iy

> e R=22>

e 4%l © Z o)

= e =]

m O S P

£ w T C ©
< Bl7 1CE
o = B DL
wllEs _




e
P L
g ©
G

e

ey

bons)
B
€

Micieo

€ Pichincha

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. 002-ACQ-DIR-N.PCH-2022 FECHA DE INFORME: 18 de julic de 2022

4 DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL PUESTO QUE OCUPA:
SERVIDOR

COLCHA QU]NTANILLL ANDROS ALFREDO DIRECTOR PROVINCIAL

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE
INSTITUCIONAL: PERTENECE LA O EL SERVIDOR:
TENA -|NAPO DIRECCION

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:
' COLCHA QUINTANILLA ANDROS ALFREDO

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS -

|
DETALLE DE ACTIVIDAI:i)ES REALIZADAS:

+  Miércoles 13 de jllic de 2022

HORA ACTIVIDAD
17HOD Salida de Quito a Tena
20h00 Llegada al Hotel “Los Lirios” de la ciudad del Tena

s Jueves 14 de juliq de 2022

HCRA ACTIVIDAD
08h00 - Traslado desde la ciudad del Tena al Centro de Turismo
Comunitario Shiripune (Misahualli).
09h00 - Explicacion sobre el procesoc de requisicion de |la Sede
Nacional de la CCE.
1000 - Conversatorio acerca del concepto de "Casa de las
G Culturas”.
ooty 11h00 - Taller reglamento elecciones Presidente Sede y
o Directotios Provinciales de los Nicleos de la Casa de la
st Cultura Ecuatoriana.
13h00 - Almuerzo.
14h00Q - Taller reglamento de funcionamiento de los Nicleos
' Provinciales de la Casa de |la Cultura Ecuatoriana.
16h00 - Taller lineamientos para aprobar el excedente de
Autogestion.
18h00 - Cierre y regreso a la ciudad det Tena.
20h00 - Velada cultural en el Auditorio del Parque La Isla de la

ciudad del Tena.
« \iernes 15 de julio de 2022
|
HORA ) ACTIVIDAD
10h00-14h00 - Sesion Ordinaria Presencial Junta Plenaria Auditorio
de la Casa de la Cultura Nicleo de Napo.
14h00 - Retorno de Tena a Quito.
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ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
Estos datos se refieren al tiempo efectivamente
FECHA 13-07-2022 15-07-2022 | utilizado en el cumplimiento del servicio
institucional, desde la salida del lugar de
residencia o trabajo habituales o del
HORA 17:00 18:00 cumplimiento del servicio institucional segun sea
el caso, hasta su llegada de estos sitios.
TRANSPORTE
TIPO DE NOMBRE SALIDA LLEGADA
ey | RIE ' i m
Automovil QUITO-TENA , .
terrestre particular TENA-QUITO 13-07-2022 17:00 15-07-2022 18:00

NOTA: En case de haber utilizado transporte publico, se debera adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o boletos.

B et s ¥

OBSERVACIONES

/’7@‘_‘—\\
FIRMA DE LA O EL'SERVIDOR COMISIONADO

NOMBR ;CéLCHA QUINTANILLA ANDROS
ALFREDO

NOTA

El presente informe debera presentarse dentro
del término de 4 dias del cumplimiento de
servicios institucionales, caso contrario la
liquidaciobn se demorard e incluso de no
presentarlo tendria que restituir los valores
percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios
institucionales sea superior al nimero de dias
autorizados, se debera adjuntar la autorizacion
por escrito de la Maxima Autoridad o su
Delegado

FIRMAS DE APROBACION !

\\

FIRMA D
UN /I/DA/D

FIRMA D

LA QEL JEFE INMEDIATO DE LA
ESPONSA

NOMBRE/GOLCHA QUINTANILLA’ ANDROS
ALFREDO

NOMBRE:-CBLCHA QUINTANILLA ANDROS
ALF 1/
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SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE
SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. 002-ACQ-DIR-N.PCH-2021 FECHA DE SOLICITUD 11/07/2022
VIATICOS | X| MOVILIZACIONES | | SUBSISTENCIAS | [ ALIMENTACION | |
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR  |PUESTO QUE OCUPA:
COLCHA QUINTANILLA ANDROS ALFREDO DIRECTOR PROVINCIAL
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE
INSTITUCIONAL PERTENECE LA O EL SERVIDOR
TENA - NAPO .
DIRECCION
FECHA SALIDA HORA SALIDA FECHA LLEGADA HORA LLLEGADA
Gy (dd-mmm-aaaa) {(hh:mm) (dd-mmm-aaaa) {hh:mm}
. 13-07-2022 17:00 15-07-2022 18:00
NS SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:
o COLCHA QUINTANILLA ANDROS ALFREDO

DETALLE DE ACTIVIDADES A REALIZAR:

» Miércoles 13 de julio de 2022

HORA ACTIVIDAD
17h00 Salida de Quito a Tena
20h00 Llegada al Hotel “Los Lirios” de [a ciudad del Tena

e Jueves 14 de julio de 2022

HORA ACTWVIDAD
08h00 - Traslado desde la ciudad del Tena al Centro de Turismo
Comunitaric Shiripuno (Misahualli).
09h00 - Explicacion sobre el proceso de requisicién de a Sede
Nacional de la CCE.
10h00 - Conversatorio acerca del concepto de "Casa de las
_ ' Culturas".
3 (‘ 11h00 - Taller reglamento elecciones Presidente Sede y
B Directorios Provinciales de los Nicleos de la Casa de ta
' Cultura Ecuatoriana.
13h00 : - Almuerzo.
14h00 - Taller reglamento de funcionamiento de los Nucleos
Provinciales de la Casa de la Cultura Ecuatoriana.
16h00 - Taller lineamientos para aprobar el excedente de
o Autogestidn.
Eo 18h00 - Clerre y regreso a la ciudad del Tena.
Lo 20h00 - Velada cultural en el Auditorio del Parque La Isla de la

ciudad del Tena.
e Viernes 15 de julio de 2022

HORA ACTIVIDAD

10h00-14h00 Sesién Ordinaria Presencial Junta Plenaria en el Auditorio
de la Casa de la Cultura Nicleo de Napo.

14h00 ' Retorno de Tena a Quito




HHEGEZLE

TRANSPORTE
TR.IXZgPDOERT NOMBRE DE SALIDA LLEGADA
E TRANSPORT RUTA FECHA HORA EECHA HORA
(Aéreo, terrestre, maritimo, E dd-mmm: hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
olros; aaaa
Automovil QUITO-TENA 13-07- ; 15-07- .
terrestre | particular TENA-QUITO 2022 | 1700 | 2022 18:00

DATOS PARA TRANSFERENCIA

NOMBRE DEL BANCO:
BANCO PICHINCHA

TIPO DE CUENTA:
AHORROS

No. DE CUENTA:
2200246986

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

FIRI\/E’A_D_EQ O EL RESPONSABLE DE LA

UNIDAD SOLICITANTE
A

|

ANDROS ALFREDO COLCHA QUINTANILLA
Director Provincial del Nucleo Pichincha

ANDROS ALFREDO COLCHA QUINTANILLA
Director Provincial del Nucleo Pichincha

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU
DELEGADO

ANDROS ALFREDO COLCHA QUINTANILLA
Director Provincial del Nucleo Pichincha

NOTA: Esta solicitud debera ser
presentada para su Autorizacion, con por
lo menos 72 horas de anticipacién al
cumplimiento de los servicios
institucionales; salvo el caso de que por
necesidades institucionales la Autoridad
Nominadora autorice.

e De no existir disponibilidad
presupuestaria, tanto la solicitud como la
autorizacion quedaran insubsistentes

« El informe de Servicios Institucionales
debera presentarse dentro del término

de 4 dias de cumplido el servicio
institucional
Esta prohibido conceder servicios

institucionales durante los dias de descanso
obligatorio, con excepcion de las Méaximas
Autoridades o de casos excepcionales
debidamente justificados por la Maxima
Autoridad o su Delegado.

VERSION FORMULARIC MRL ACTUALIZADA 12/06/2013
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Memorando Nro. CCE-CCE-N.PCH-2022-0885-M
\ . Quito, D.M., 11 de julio de 2022

PARA: Sra. Ing. Katy Lorena Torres Vasquez
Especialista de Apoyo Institucional Provincial Nucleo Pichincha

ASUNTO: SOLICITUD DE GESTION DE VIATICOS

De mi consideracién:

En mi calidad de Director Provincial del Nicleo de Pichincha de la Casa de la Cultura
Ecuatoriana “Benjamin Carrién”, en base a las atribuciones legales que me confiere la
Ley de Orgamca de Culra, en el literal n) y f) del articulo 165, que

conespondlentemente determinan:

"Gestionar 'y administrar los recursos financieros y el talento humano de la
Institucion”,

"Implementar planes, programas, proyectos y actividades en coordinacién con el
Gobierno Nacional, los entes gue integran el Sistema Nacional de Cultura, los
Gobiernos Auténomos Descentralizados y de Régimen Especial y la Sede Nacional de la
Casa de la Cultura \Ecuatoriana Benjamin Carridn”; y,

En relacién al Memorando Nro. CCE-SG-2022-0108-M de fecha 17 de junio de 2022,
suscrito . por el Mgs Andrés Ricardo Madrid Tamayo, Secretario General de la Sede
Nacional, realizé la convocatoria a los talleres el dia jueves 14 de julio, y a la Sesién
Ordinaria Presencxal de Junta Plenaria, para el dia viernes 15 de julio en Casa de la
Cultura Nucleo de Napo Con Memorando Nro. CCE-PSN-2022-0263-M de fecha 05 de

julio de 2022, remite la agenda logistica para los eventos antes mencionados.

De acuerdo a la invitacién antes mencionada y adjunta el presente documento, se dispone
realizar la gestion Jpertmente de vidticos; en este sentido, se tiene previsto viajar en el
transporte terrestre el dia miércoles 13 de julio, con retorno el dia viemes 15 de julio de
los corrientes. }

|

.. | . . -
Con sentimientos di: distinguida consideracién.

Atentamente,

Lo

e

('JG;‘
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Memorando Nro. CCE-CCE-N,PCH-2022-0885-M
Quito, D.M., 11 de julio de 2022

Documento firmado electronicamente
Sr. Andros Alfredo Colcha Quintanilla
DIRECTOR PROVINCIAL NUCLEO DE PICHINCHA

Anexos:
- cce-sg-2022-0108-m_recibido_convocatoria_a_junta_plenaria.pdf
- cee-sg-2022-0108-m_recibido_anexo_convocatoria-signed-signed0770739001655517272(1).pdf

psn-2022—O263-m_recibido_agenda_logfstica_de_talleres _v_junta_plenaria_14_y_15_de_julio_de 2022.pdf
Copia:
Sra. Ing. América Yolanda Campafia Torres

Contadora Provincial Niicleo de Pichincha

Srta. Katherine Alexandra Vargas Guevara
Analista Administrativo Financiero Provincial

ag

> Pirmado electréndcammte poTs
ANDROS ALFREDO
; COLCHA

? QUINTANTLTA

* Documente firmade electrénicamente por QUpUX
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Memorando Nro. CCE-PSN-2022-0263-M
Quito, 05 de julio de 2022

PARA: Sr. Andros Alfredo Colcha Quintanilla
Director Provineial Niicleo de Pichincha

Sr. Tlgo. Carlos Alfonso Garcés Espinoza
Director Provincial Nicleo de Pastaza

Sr. Ledo. Carlos Fidel Intriago Zambrano
Director Provincial Niicleo de Manabi
| .

Sr. Ledo, Carlos Jonathan Minota Rueda
Director Provincial Niicleo de Esmeraldas

Pl
.

|
Diego Fabricio Naranjo Hidalgo
DirectPr Provineial Niicleo de Loja

| )
Sr. Mgs. Eiron Aurelio Alava Zambrano
Directpr Provincial Niicleo de Santo Domingo
\
Sra. Dr1a. Emilia Fernanda Alvarado Sevilla
Directcrra Provincial Niicleo de Tungurahua
|
Sra. Eﬁka Paola Zambrano Jeria
Directora Provincial Nticleo de Galdpagos

|
Sr. Tlgci). Felix favier Lavayen Orrala
Directqr Provincial Niicleo de Santa Elena
— \
|
Sr. Heri‘ry Vicente Oswaldo Layana Franco
Directqr Provincial Niacleo de Los Rios
|
Sr. Ledo. ) hramilton Therman Martinez Romero
Director Provincial Niicleo de Zamora Chinchipe
\ .
Sr. Ing.|Joofre Elen Gémez Gémez
Directo‘r Provincial Nicleo de Sncumbios
\
Sr. Dr. Juan Antonio Merino Jaramillo
Director Provincial Niicleo de Morona Santiago

i

Sr. Mgs. Juan Catlos Huaraca Aguay
Director Provincial Nucleo de Chimborazo

Sr. Ing. Juan José Alvarez Fernandez
Director Provincial Niicleo de Cafiar

PRESIDERCIA .

B, itri b } 5 e [Z0% . Bespecha: 2905 252 . Quits, Ecuador ]
E-rmizil. presidens ture.gob.ec U, elen =1 d ’ 1/4
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Memorando Nro. CCE-PSN-2022-0263-M
Quito, 05 de julio de 2022

Sr. Espe. Luis Fernando Revelo Cuaspud
Director Provincial Niicleo de Imbabura

Sr. Luis Omar Rosero Mora
Director Provincial Nicleo de Carchi

Sr. Dr. Marco Enrique Sdnchez Matamoros
Director Provincial Ndcleo de El Oro

Sra. Dra. Martha Fabiola Rizzo Gonzdlez
Directora Provincial Nicleo del Guayas

Sr. Ledo. Milton Geovanny Calufia Cordovilla
Director Provincial Niicleo de Cotopaxi

Sr. Ing. Nicolds Paucar Pilamunga
Director Provineial Nicleo de Orellana

Sr. Pablo Martin Sénchez Paredes
Director Provincial Nacleo de Azuay

Sr. Ledo. Rendn Olmedo Quilumba Tipan
Director Provincial Niicleo de Napo

Sr. Mgs. Rommel Darwin Ocampo Quiroz
Director Provincial Nicleo de Bolivar

Sra. Leda. Susana del Rosario Bustos Tobar
Director Provincial Niicleo de Chimborazo, Subrogante

ASUNTO: AGENDA LOGISTICA DE TALLERES Y JUNTA PLENARIA 14Y 15 DE
JULIO DE 2022

De mi consideracion:

Estimadas y estimados Directores, reciban un cordial saludo. Como es de su conocimiento,
mediante Memorando Nro. CCE-SG-2022-0108-M, se realizd la convocatoria a las y los miembros
de 1a Junta Plenaria a Sesi6n Ordinaria Presencial, para el dfa viernes 15 de julio del 2022 en Casa
de la Cultura Nicleo de Napo.

De igual forma, se convocd a los talleres quc se realizaran el 14 de julio de 2022, en la misma
provincia de Napo, para tratar los temas deseritos en la convocatoria adjunta.

En este sentido, me permito poner en su conocimiento la agenda prevista para estos dos dias de
trabajo: :

- Buite, Ecusdor

* Documento firmade electrdnics
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Memorando Nro. CCE-PSN-2022-0263-M
Quito, 05 de julio de 2022

| Jueves 14 de julio de 2022
Hora Actividad
08h0O0 Traslado desce la cindad del Tena al Centro de Turismo
Comunitario Shiripuno (Misahuraili)
Explicacién sobre el proceso de requisicién de la Sede Nacional de
09h00
la CCE
1¢h00 Conversatorio acerca del concepto de "Casa de las Culturas"
11h00 Taller reglamento elecciones Presidente Sede Nacional y Directorio
P } Provinciales de los Niicleos de Ia Casa de 1a Cultura Fcuatoriana
L 13h00 | _ Almuerzo
14100 : ‘Taller reglamento de funcionamiento de los Niicleos Provinciales de
| la Casa de la Cultura Ecuatoriana
16h00 ‘ Taller lineamientos para aprobar el excedente de autogestién
18h00 - : Cierre y regreso a la ciudad del Tena
20R00 Velada cuitural en el Auditorio del Parque La Isla de la ciudad del
Tena
Viernes 15 de julio de 2022
Hora Actividad
Sesién Ordinaria Presencial Junta
10L00-14h80 Plenaria en el Auditorio de la Casa de la
| Cultura Niicleo de Napo
- | |
. ( Con el objeto de cumplir con la agenda antes expuesta, s¢ recomienda que las y los Directores, asi

COIMo Sus acornpaﬁanfps, arriben a la ciudad del Tena en la noche del dia miércoles 13 de jutio.
Para el hospedaje, se |ha realizado el contacto con el Hotel “Los Lirios” de la ciudad det Tena, el
cual ofrece habitaciones individnales por el valor de $14.50 délares con veniilador y de $17.50 con
aire acondicionado, pc})r noche. En ambos precios se incluye desayunos.
|

El Niicleo de la C-asé de la Cultura de Napo facilitard 1a movilizacién, de ida y de regreso, al
Centro de Turismo Cbmunitario Shiripuno (Misahualli), para la realizacién de los talleres que se
llevardn a cabo el dia jueves 14 de julio de 2022. El valor de 1a alimentacién en el Centro de
Turismo Comunitario| Shiripuno ¢s de $12 délares e incluye 2 coffee breaks v el almuerzo. (Cabe
recalcar que la movilijzacién al Centro de Turismo Comunitario Shiripuno es tnicamente para las y
los Directores de los nﬁcleos provinciales, no para sus acompafiantes).

Para 1a velada culturz‘ﬂ del dia jueves 14 de julio, se ha previsto realizar una merienda en un
restaurante recomendado por el Nicleo de la Casa de la Cultura del Napo, cayo valor se encuentra
entre los $5 a $8 déla.r;es.

Es importante seﬁalair que los valores de movilizacién a la cindad del Tena, asi como la
alimentacién y hospeﬁlaje de los dias miércoles 13 (para quienes arriben ese dia), jueves 14 y

........ Quito, Eouadaor
: 34
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Memorando Nro. CCE-PSN-2022-0263-M
Quito, 05 de julio de 2022

viernes 15 de julio de 2022, deberdn ser cubiertos por cada uno de los niicleos provinciales de la
Casa de Ia Cultura Ecuatoriana a su cargo.

Finalmente, mucho agradeceré se sirvan confirmar por este medio su participacién, junto con
Ios nombres de las personas que los acompafiardn, hasta las 15h00 del dia viernes 8 de julio de
2022,

Con sentimientos de distinguida consideraci6n.

Atentamente, T

Documento firmado electronicamente

Soc. Fernando Rafael Cerén Cérdova
PRESIDENlTE SEDE’I NACIONAL: CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA
"BENJAMIN CARRION"

Copia:
Sr. Mgs. Andrés Ricardo Madrid Tamayo
Secretario General

Srta. Katherine Gloria Tatés Anangono
Asistente de Secretarfa
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7% Fizmuwle electrénicamente per:
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SECRETARIA GENERAL

Memorando Nro. CCE-SG-2022-0108-M
Quito, D.M., 17 de junio de 2022

PARA: Sra. :Lcda. Maria Elena Machuca Merino
Ministra de Cultura y Patrimonio

Sr. Pablo Martin Sdnchez Paredes

Director Provincial Niicleo de Azuay

1 :
Sr. Mgs. Rommel Darwin Ocampo Quiroz

Dire,p

tor Provincial Niicleo de Bolivar

i .
Sr. Ing. Juan José Alvarez Ferndndez

Direc
|
1

tor Provincial Niicleo de Cafiar

Sr. Luis Omar Rosero Mora

Director Provincial Nicleo de Carchi
|

Sr. Ledo. Milton Geovanny Calufia Cordovilla

Dire?

tor Provincial Nicleo de Cotopaxi

i .
St. Mgs. Juan Carlos Huaraca Agunay
Director Provincial Nicleo de Chimborazo

St. Dr. Juan Antonio Merino Jaramillo

Dire¢
|

tor Provincial Niicleo de Morona Santiago

Sr. Dr. Marco Enrique Sédnchez Matamoros

Direc

tor Provincial Nicleo de El Oro

Sr. H:enry Vicente Oswaldo Layana Franco

Dire¢
|

tor Provincial Nicleo de Los Rios

Sr. Ledo. Carlos Jonathan Minota Rueda

. |
Dlreq

tor Provincial Niicleo de Esmeraldas

Sra. Erika Paola Zambrano Jeria

Direc

tora Provincial Niicleo de Galapagos

Sra. Dra‘ Matrtha Fabiola Rizzo Gonzédlez

Direc

tora Provincial Nitcleo del Guayas

Sr. Espc. Luis Fernando Revelo Cuaspud

Direc

tor Provincial Niicleo de Imbabura

CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA “BENJAMIN CARRION* SEDE NACIONAL
Av. Seis de Diciembre N16-224y Patria‘ * Casilla 67 * Teléfono: 221006 Ext. 211, 212 Fax211 * Quito — Fcuador

* Documonts rmadi AN ZESt N Eacretaria. general @ casadelacultura.gob.ec * Web; www.casadelacultura.gab.ec
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Memorando Nro. CCE-SG-2022-0108-M
Quito, D.M., 17 de junio de 2022

Diego Fabricio Naranjo Hidalgo
Director Provincial Nicleo de Loja

Sr. Ledo. Carlos Fidel Intriago Zambrano
Director Provincial Niicleo de Manabi

Sr. Ledo. Rendn Olmedo Quilumba Tipin
Director Provincial Niicleo de Napo

Sr. Ing. Nicolds Paucar Pilamunga
Director Provincial Nicleo de Orellana

Sr. Tlgo. Carlos Alfonso Garcés Espinoza
Director Provincial Niicleo de Pastaza

Sr. Andros Alfredo Colcha Quintanilla
Director Provincial Niicleo de Pichincha

Sr. Tlgo. Felix Javier Lavayen Orrala
Director Provincial Niacleo de Santa Elena

Sr. Mgs. Eiron Aurelio Alava Zambrano
Director Provincial Nicleo de Santo Domingo

Sr. Ing. Joofre Elen Gomez Gémez
Director Provincial Nicleo de Sucumbios

Sra. Dra. Emilia Fernanda Alvarado Sevilla
Directora Provincial Niicleo de Tungurahua

Sr. Ledo. Jhamilton Therman Martinez Romero
Director Provincial Niicleo de Zamora Chinchipe

S1. Soc. Fernando Rafael Cerén Cérdova
Presidente Sede Nacional Casa de la Cultura Ecnatoriana ''Benjamin

Carrién"

ASUNTO: Convocatoria a Junta Plenaria

De mi consideracidn:

CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA “BENJAMIN CARRIéN” SEDE NACIONAL
Av. Seis de Diciambre N16-224 y Patria * Casilla 67 * Teléfono: 221006 Ext. 211, 212 Fax 211 * Quito— Ecuador

- Bocumento srmade- oA Bastion secretaria.general @casadelacultura.gob.ec ¥ Web: www.casadelacultura.gob.ec

BENJANMIN SECRETARIA GENERAL
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BEM.JARMIN SECRETARIA GENERAL
CABRRL msf

Memorando Nro. CCE-SG-2022-0108-M
Quito, D.M., 17 de junio de 2022

Estimados miembros de Junta Plenaria de conformidad con el Art. 6 del Reglamento de
Funcionamiento de la Junta Plenaria, por disposicién del presidente de la Casa de la
Cultura Ecuatoria@a “Benjamin Carrién”, Fernando Cerdn, convoco a los miembros de 1a
Junta Plenaria a Sesién Ordinaria Presencial, el dia viernes 15 de julio del 2022 en Casa
de la Cultura Nicleo de Napo.

. |
El dia jueves 14 de Julio se realizardn en la misma provincia los talleres para tratar los
temas que adjunto 1enconi1"a:én en la convocatoria oficial.

|

Asi mismo adjunto; encontraran:

ST

® Reglamento ﬂaara el Funcionamiento de la Junta Plenaria de la Casa de Ia Cultura
' Ecuatoriana “Benjamin Carrién” aprobado en Junta Plenaria del 11 de febrero del
2022 en el Nicleo de Chimborazo.
® Acta de Ia Junta Plenaria del 11 de febrero del 2022 en el Niicleo de Chimborazo a
ser aprobada; Enviada el 27 de abrl del presente afio por Quipux con Nro.
CCE-5G-2022-0074-M.
En el plazo de losj proximos 15 dfas enviaremos los documentos que utilizardn en los
talleres del 14 de julio, asf como la metodologia, el cronograma y Ia logistica para las
actividades de este iencuentro.
|
Con sentimientos d;e distinguida consideraci6n.

Atentamente, ;

i
Documento ﬁ'mzadp electronicamente

Megs. Andrés Ricarc}io Madrid Tamayo
SECRETARIO GENERAL
|

Anexos: 1
- reglamento _paréfel_ﬁmcionamiento_dc_la . junta_plenaria_2022,pdf
- convocatoria-signed-signed07707390016555 17272, pdf
Copia: !
Sra, Margarita Liz:bcth Aguirre Araujo
Secretaria Ejecu‘tiva 1

Sta. Katty Eunice Morillo Quiroz
Secretaria Ejecutiva 1

\
Sra. Leda. Nancy Beatriz Ortiz Mejia
Secretaria }
i
CASADE LA CULTURA ECUATORIA}NA “BENJAMIN CARRTON” SEDE NACIONAT,
Av. Seis de Diciembre N16-224 y Patria "j Casilla 67 * Teléfono: 221006 Ext. 211, 212 Fax 211 * Quito — Ecuador
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[




-3

BENJAN SECRETARIA GENERAL

CARRIK

O
P4

Memorando Nro. CCE-SG-2022-0108-M
Quito, D.M., 17 de junio de 2022

Srta, Leda. Martha Patricia Meléndrez Barragdn
Secretaria Niicleo de Bolivar

Sra. Loda. Mercedes Eulalia Cayamcela Orellana
Secretaria Nacleo Cafiar

Srta. Tania Katyhusca Almeida Almeida
Auxiliar de Servicios Generales

Sria. Abg. Iveth Alexandra Quiroz Huilca
Secretaria Provincial Niicleo de Cotopaxi

Srta. Ing. Lucfa Anahi Cérdenas Oleas
Servidora Planificacion Niclee Chimborazo

Sr. Jorge Efrain Ramirez Saraguro
Secretario General Encargado

Sr. Abg. Ferpando Felix Mufioz Oviedo
Secretario General Niicleo Los Rios

Sria. Ing. Diana Lorena Delvicier Valencia
Secretaria Nicleo de Esmeraldas

Sra. Doris Jacqueline Ardito Zurita
Servidora Niicleo Galdpagos

St. Econ. Joel Petter Indio Condor
Secretario Ejecutivo Provincial

Sra. Loda, Mercedes Eulalia Basantes Salgado
Secretaria Niicleo Imbabura

Sr. Dr. Julio César Espinoza Bustamante
Secretario Provincial Niicleo de Loja

Sra. Leda. Sandra Maria Soldrzano Navia
Secretaria Nicleo de Manabi

Sra. Tlga. Laura Mariana Jara Cabrera
Asistente Administrativa y REsponsable de Talento Humano

Sra. Margarita Alexandra Haro Ramirez
Secretaria y Talento Ilumano Nicleo Napo

Sra. Leda. Miryam Alejandra Castelo Salazar
Secretaria Niicleo Pastaza

Srta. Allyson Salomé Granja Mendoza
Secretaria Ejccutiva Provineial

Srta. Ing. Angie Alisson Mateo Borbor
Secretaria Ejecativa Provincial

CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA “BENJAMIN CARRION” SEDE NACIONAL
Av. Seis de Diciembre N16-224-y Patria * Casilia 67 * Teléfono: 221006 Ext. 211, 212 Fax 211 * Quito— Ecuadar

« Bocumanto frmade-dEBMk: i etaria.general@casadelacultura.gob.ec * Web: www.casadelacultura.gob.ec 445
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Srta. Ing. Julia Amparo Chasipanta Naranjo
Contadora Niicleo de Sante Domingo de los Tsachilas

Sr. Tlgo. Cristia.t:': Luis Campues Morales
Secretario General - Jefe Administrativo {(e)

Srta. Abg. Andréa Estefania Gordillo Ramos
Analista de Asesoria Juridica Provincial

|
Sra. Anabel Catalina Rodriguez Erazo
Secretaria
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147 SEDE NACIONAL
§ CASADELAS |

CONVOCATORIA
SESION ORDINARIA DE JUNTA PLENARIA

De conformidad con el Art.6 del Reglamento de Funcionamiento de Ia Junta
Plenaria, por disposicién del presidente de la Casa de Ig Cultura Ecunatoriana
“Benjamin Carrién®, Fernando Cerén, convoco a los miembros de la Junta
Plenaria a Sesién Ordinaria Presencial. '

LUGAR: Casadela qultura Nacleo de Napo.
DIA: 15 de julio del 2022

HORA: 10:00 |

ORDEN DEL DiA:

1. Aprobacién del Acta de la Junta Plenaria del 11 de febrero del 2022.

é. Aprobacién de}Reglamento de Funcionamiento de Nicleos.

3. Conformacién ide la Comisién para socializacién ¥ presentacién de
propuesta del Reglamento para la eleccién de Presidente de Ia Sede
Nacional y Directorios Provinciales de la Casa de la Cultura Ecuatoriana.

4. Primer debate (?i[el Reglamento para la eleccién de Presidente de la Sede
Nacional y Direéctorios Provinciales de la Casa de Ia Cultura Ecuatoriana,

5. Aprobacién de ios lineamientos para regular el excedente del codificado

| para a'utogestiéfn de la institucién. _ o '

6. Convocatoria a Ia Asamblea Plurinacional de las Artes y las Culturas,

7. Varios.

Flomado elsstrénicaments pexy
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Memorande Nre. CCE-CCE-N.PCH-2822-0183-M
Quite, D.M., 08 de febrero de 2022

PARA Srté. Ing. Katherine Alexandra Vargas Guevara
Analista Administrative Financiero Provincial

ASUN’I;‘O: REMITO CERTIFICACION PRESUPUESTARIA, PARA EL PAGO DE
’ VIATICOS DE LOS FUNCIONARIOS DEL NUCLEQ PICHINCHA.

De mi considerac;ién:

En atencidn al Memorando Nro. CCE-CCE-N.PCH-2022-0181-M, del 07 de febrero de
2022 mediante elicual se solicita remitir Certificacién Presupuestaria, para el "PAGO DE
VIATICOS DE LOS FUNCIONARIOS DEL NUCLEOQ PICHINCHA".

Con este antecedénte remito a Usted la Certificacidn Presupuestaria Nro. 09 por un valor
de USD § 1.950,00 (MIL NOVECIENTOS CINCUENTA CON 00/100 DOLARES DE
LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA).

Con sentimientos jcie distinguida consideracién.

Atentamente,

!
Documento firmade electronicamente

L Mgs. Aunrelio Sanﬁago Chanatésig Lema
TESORERO PRO‘TIN CIAL

Copia: .
Sra. Ing. Katy Lorena Tores Visquez
Especialista de: Apoyo Institucional Provincial Nucleo Pichincha
|
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CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

T

Insfitucion: CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA BENJAMIN CARRION NO. CERTIFICACION FECHA DE ELABORACION
Unid. Ejecutors. CASA DE LA CULTURA EGUATORIANA NUGLEQ PROVINGIAL DE PICHINGHA 9 08 | o2 | 22
Unid. Desc: :
TIPG DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS
CLASEDEREGISTRC | COM CLASEDEGASTO | OGA
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT TEM UBG FTE ORG N Prest DESCRIPCION MONTO
91 00 000 00t 530305 1701 £01 0000 0000  Viaicosy Subsistencias en st Interior $1,950.00
' ‘ TOTAL PRESUPUESTARIO $1,950.00
‘ TOTAL
SON: MiL NOVECIENTGS CINCUENTA DOLARES
DESCRIPCION:

250 - 0017 CERTIFICACION PRESUPUESTARIA PARA EL PAGO DE VIAT!
KATHERINE VARGAS ANALISTA ADMFNISTRATN}"K FINANCIERA CON M

COS DE LOS FUNCIONARIOS DEL NUCLEC PICHINGHA, SOLICITADS POR LA ING.
EMORANDO NRO. CCE-COE-N.PCH-2022-0181-M.

DATOS APROBACION ;
ESTADG : GISTRADD: ROBAPO:
iy , [APRORADY
APRGBADO \5 {' i \;@}u
FECHA:
08/02/2022 ; =
e Funcionario ‘W i Direetor Finncieng
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Memorando Nro. CCE-CCE-N_PCH-2022-8181-M
Quito, D.M.,, 07 de febrero de 2022

PARA: St. Mgs. Aurelio Santiago Chanatasig Lema
Tesorero Provincial

ASUNTO:  SOLICITUD DE CERTIFICACION PRESUPUESTARTA PARA EL
PAGO DE VIATICOS PARA LOS FUNCIONARIOS DEL NUCLEO DE
PICHINCHA DE LA CCE

. . L
De mi consideracién:

El Reglamento de la Ley Orgénica del Servicio Péblico sefiala: “Ars. 259.- Cumplimiento
de servicivs institucionales.- Cuando una servidora o servidor publico se desplace a
cumplir tareas oﬁciales en reuniones, confevencias, visitas de observacidn o a
desemperiar actividades propias de su puesto, dentro o fuera del pafs se le reconocerd los
correspondientes vidticos, subsistencias, alimentacicn, gastos de movilizacién Vo
transporte por el zjiempa que dure los servicios desde la fecha de salida hasta el retorno
en razdn de las tareas oficiales cumplidas. Para estos casos, no serd necesario haber
cumplido un afio de servicio en la Instimucicn { ... 37

El Cédigo Orgé:ﬁco de Planificacién y Finanzas Pdblicas articulo 15 gue sefiala
“Ninguna entidad y organismo piblico podrdn contraer compromisos, celebrar contratos,
ni autorizar o cdnrraer obligaciones, sin la emision de la respectiva certificacion
presupuestaria” | '

Con ¢l fin de dar' complimientc a lo establecido en la planificacién, de acuerdo a la
nommativa legal vigente, solicito se emita la certificacin Presupuestaria para el pago de
vidficos para los funcionarios del Nicleo de Pichincha de la CCE, por el valor de USD$
1950,00 (MIL NOVECIENTOS CINCUENTA CON 00/100 DOLARES DE LOS
ESTADOS UNIDOS DE AMERICA).

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Ing. Katherine Alexandra Vargas Guevara
ANALISTA ADMINISTRATIVO FINANCIERO PROVINCIAL

{774
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Memorando Nro. CCE-CCE-N.PCH-2022-0181-M

Quito, D.M., G7 de febrero de 2022

;. Copié_

P Quipux

Sra. Ing. Katy Lorena Torres Vésquez
Especialista de Apoyo Instituciona] Pro‘nncml Nucleo Pichincha
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‘Memorando Nro. CCE-CCE—NTPCH-ZBEZ-OI?‘,*—M
Quito, D.M., 97 de febrero de 2022

PARA: Srt_i Ing. Katherine Alexandra Vargas Guevara
Analista Administrativo Financierg Provincial

ASUNTO: Ceriificacién POA para el pago de visticos para los funcionarios del Nuicleo
: de Pichincha de la CCE

De mi consideracign:

CERTIFICACION POA Nre. 9

La Unidad de Planificacién certifica que, en el POA 2022 se ericuentra Ia actividad y el

requerimiento para el pago de vidticos Para los funcionarios del Nticleo de Pichincha de
1la CCE. * ‘

DETALLE DE LA CERTIFICACION

DATOS POA

ACTIVIDAD: Brindar comisidn de Servicios y pasajes aéreos para todos los funcionarios
de la Institucicn,

MES DE EJECUCION: En los tres cuatrimestres se ejecutars ¢l presupuesto

DATOS DEL REQUERIMIENTO:
- e IDESCRIPCION
PROGRAMA REQUERE\(IIENTO JI’I’EM {DEL FTEM VALOR
Pago de vidticos para los Vidticos y
001 funcionarios del Niicleo de 530303 |Subsistencias en el $1950.00
Pichincha de 1a CCE Intedor

Lz elaboracién de los informes de Ios funcionarios en las safidas para el pago de los
vidticos serdn mormados por la Unidad de Talento Humano donde se revise la misma para
proceder con el pago;

Finatmente, hay que recordar el estricto cumplimiento del Art. 115 del Cédigo Organico
de Planificacién v Finanzas Ptiblicas gue sefiala "Ninguna entidad y organismo piblico
podra contraer compromisos, celebrar contratos, ni autorizar o contraer obligaciones, sin

" Documsito fimmatio slectriricamea por Quipwi
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Memorande Nro. CCE-CCE-N,PCH-2022-0172-M

Quite, D.M., 07 de febrere de 2022

le emisidn de la respectiva certificacién presupuestario.
- Con sentimientos de distingunida consideracién.

Atentamente,

Dacumente firmado electronicamente

Mgs. Andrea Esmfania Castillo Garcfa
ANALISTA DE PLANIFICACION PROVINCIAL

Referencias:;
- CCE-CCE-N_PCH 2022-0176-M

Cop1a.
Sra. Abg. Verémca Alexandra Cafiar Sénchez
Especialista de Asesor;a Institucions] Provincial

Sra. Ing. Katy Lorena Totres Vésquez
Especialista de Apoyo Institucional Provincial Nncleo Pichincha

B por Quipux
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F Memorando Nro. CCE-CCE-N.PCH-2022-0176-M
| Quito, D.M., 07 de febrero de 2022
|

i

PARA:  Sra Mgs. Andrea Estefanfa Castillo Garcfa
Anaﬁsta de Planificacién Provincial

ASUNTO: so;ichUD DE CERTIFICACION POA PARA EL PAGGDE
VIATICOS PARA LOS FUNCIONARIOS DEL NOCLEODE
PICHINCHA DELA CCE

De mi consideracidn:

El articulo 5 nurneral 1 del Cédigo Orgénico de Planificacién ¥ Finanzas Pdblicas, sefiala:
“Sujecidn a ln Planificacion. La programacion, formulacion, aprobacidn, asignacién,
ejecucion, seguimiento y evalugcitn del Presupuesto General del Estado, los demds
presupuestos de las entidades Diblicas y todos los recursos publicos, se sujetardn a los
lineamientos de Ig planificacitn del desarrollo de todos los niveles de gobierno, en
observancia a lo dispuesto en los articulos 280 y 293 de Ia Constitucién de Ia
Repiblica.” ‘ '

El Reglamento de Ia Ley Orgériica del Servicio Piblico seflala: “Arr. 259.- Cumplimiento
de servicios institucionales.- Cuando una servidora o servidor piblico se desplace a
cumplir tareas oficiales en euniones, conferencias, visitas de observacidn o a
desempefiar actividades propias de su puesto, dentro o fitera del pats se le reconocerd los
correspondientes vjs.‘cin‘cos, subsistencias, alimentacidn, gastos de movilizacidn o
wransporte por el tiempo que dire los servicios desde In Jecha de salida hasta el retornp
en razon de las tareqs oficiales cumplidas. Para estos casos, no serd necesario haber
cumnplido un afio de servicio en la Institucién (...}”
. I

En virtud de 1a plaxiiﬁcacién yénecesidad del pago de vidticos parz los funcionarios del
Niicleo de Pichincha de Ta CCE, solicito se emitz Ia respectiva certificacién POA por el
valor de USDS$ 1950,00 (MIL INOVECIENTOS CINCUENTA CON 00/100 DOLARES
DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA).

%
Con sentimientos de distinguidz consideracidn.

Altentamente,

72
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Memorande Nro. CCE-CCE-N,PCH-2822-0176-M
Qnuito, D.M., §7 de febrerc de 2022

Bocumente firmado electrénicamante

Ing. Katherine Alé,xandra Vargas Guevara
ANALISTA ADMINISTRATIVO FINANCIERC PROVINCIAL

Copia:
Sra. Abg. Verdnica Alexandra Cefiar SAnchez
Especialista de Asesoria Institucional Provincial

Sra. Ing. Katy Lorena Torres Vésquez
Especialista de Apoyo Institneional Provincial Nacleo Pichincha
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Memorando Nro. CCE-CCE-N.PCH-2022-0176-M

Quite, D.M., 07 de febrero de 2022

Documento firmado electrénicamente

Ing. Katherine Alexandra Vargas Guevara
ANALISTA ADMINISTRATIVO FINANCIERO PROVINCIAL

Copia:

Sra. Abg. Verdnica Alexandra Cadlar S4nchez
Especialista de Asesoria Institucional Provincial

Sra. Ing. Katy Lorena Tosmes Vésquez
Especialista de Apoyo Institucional Provincial Nucleo Pichincha

0 fo fmado Sk por Quigin



Memorando Nro, CCE-CCE-N.PCH-2022-0172-M

Quito, D.M., 04 de febrerc de 2022

-PARA: Sr. Andros Alfredo Colcha Quintanilla
Director Provincial Nicleo de Pichincha

ASUNTO: SOLICITUD DE CREACIGN DE NECESD)AD PARA EL PAGO DE
VIATICOS PARA LOS FUNCIONARIOS DEL NUCLEO DE
PICHINCHA DE LA CCE :

De mi consideracién:
Luego de extenderle vn cordial saludo me permito indicar lo siguiente:
BASE LEGAL

La Ley Orgénica de Servicio Piblico, LOSEP en el articulo 123 determina “Vidticos,
moavilizaciones y subsistencias.- La reglamentacion para el reconocimiento y pago de
vidticos, movilizaciones vy subsistencias serg expedida mediante Acuerdo del Ministerio
de Relaciones Labarales de conformidad con la Lzy.”

-La Ley Orgéanica de Cﬂlﬁm €1l su articulo 165 determina como atribuciones v deberes del

Director del Niicleo Provineial ... n) Gestionar y administrar los recursos financieros y
el talento humano de la institucicn; (...)7

El Reglamento de la Ley Orgdnica del Servicio Pdblico sefiala: “Arz. 259.- Cumplimiento
de servicios institucionales.- Cuando wna servidora o servidor publico se desplace a
cumplir tarens oficiales en reuniones, conferencias, visitas de observacion 0o a
desempefiar actividades propias de su puesto, deniro o fuera del pais se le reconocerd los
correspondientes vidticos, subsistencias, alimentacién, gastos de movilizacién yo
Transporte por el tiempo que dure los servicios desde Ia feckha de salida hasta el retorno
en razon de las tareas oficiales cumplidas. Para estos ¢asos, no serd necesario haber
cumplido un aflo de servicio en la Institucion. Art. 260.- De los vidgticos.- Vidtico es el
estipendio monetario o valor diarip que por necesidades de servicios institucionales,
reciben las y los servidores piblicos destinado a sufragar los gastos de alojamiento v
alimentacion que se ocasionen durante el cumplimiento de servicios institucionales
cuando por la naturaleza del trabajo, deban pernoctar fuera de su domicilio habitual de
trabajo. Fn caso de que la institicidn corra directamente con algunos de estos gastos se
descontard de los respectivos vidticos conforme la reglamentacién que expida mediante
Acuerdo del Ministerio de Relaciones Laborales.”™

E] articulo 42, numeral 22, de la Codificacion del Cddigo del Trabajo determina que es
obligacién del empléador (...} 22. Pagar 4l trabajador los gasios de ida ¥ vuelia,
alojamiento y alimentacién cuando por razones del servicio, tenga gue rrasladarse @ un
lugar distinto al de su residencia; (...)”

" Desuments finmado cloctrinicamente par Quipeé

-
b

fne

N “"l nr.-u!

o

Lo

By

Ty

Lnd

1/3

€



B
. W

I

o
ot

!

2oy
e

e
]

I~
Lo
Gt

-

o~

-

cies

~ mhmcha

Memorando Nro. CCE-CCE-N.PCH-2022-0172-M
Qnito, D.M.; 84 de febrere de 2022

El Estatuto Orginico por Procesos de la Casa de la Cultura determina en su articulo 10
“Estructura Descriptiva. - De conformidad ai indice estructural establecido em el
Articulo 9, se describe las unidades administrativas de la estructura institucional, de
conformidad al siguiente esquema: (...) 2.4.2.1 Gestién de Apoyo Institucional Misidn:
Gestionar el 1alenio humano, recursos materiales, servicips administrativos, y
financieros de la Institucidn; observando las normativas legales vigentes apizcables v los
mecanismos de cantrol definidos (...})"

El Acuerdo Ministerial N° MRL-2014- 0165 “Nomma Técmica para el pago de vidticos v

movilizaciones dentro del pafs para las v los servidores en las Instituctones del Estado”,
en los articulos 1 y 3 sefiala: “Ar7, .- Objeto.- La presente norma técnica tiene por objeto
regular el procedimiento que permita a las instituciones del Estado realizar los pagos
correspondienzes por concepte de vidiicos y movilizaciones a las y los servidores y las y
los obreros psibficbs que por necesidad institucional tengan gue desplazarse fuera de su
domicilio yo luger habitual de trabajo, dentro del pais, a cumplir tareas oficiales 0 a
desempefiar actividades inherentes a sus puestos, por el fiempo gue dure el cumplimiento
de estos sevvicios; desde la fecha y hora de salida hasta su retorno, (...) Art. 3 Del
vidtico.- Es el estipendio monetario o valor diaric que se asigna a las y los servidores y
las y los obreros de las institiuciones del Estado, para cubrir los gastos de alojamiento y
alimentacion gque se produzcan durante e cumplimiento de servicios institucionales
dentro del pafs y por tal razén deban pernoctar fuera de su domicilio v/o lugar habitual
de trabajo. Por concepto de vidticos diariamente se reconocerd a las y los servidores y
las y los obreros del sector piblico, el cien por ciento (100%) de los valores
determinados en el articulo 8 de la presente norma técnica, mudtiplicade por el mimero
de dias de pernoctacién, debidamente autorizados. Se concederd este beneficio
vinicamente si el domicilio Yo lugar habitual de trabaja de lao el servidor, dista por lo
menos 100 K de la ciudad donde debe trasiadarse para prestar sus servicios. (...}7

JUSTIFICACION

La Casa de la Cultura Ecnatoriana Benjamin Carrién es vna Institucidn piblica con
personeria juridica, autonomfa y gestion desconcentrada, administrativa y-financiera, que
tiene su Sede Nacional en la ciudad de Quito y que cuenta con un nicleo en cada
provincia, fos mismos que tienen como finalidad la produccidn, circulacion v acceso a las
obras, bienes y servicios artfsticos, culturales ¥ patrimoniales.

A fin de poder articular planes, programas ¥ proyectos com los entes relacionados al
Sistema Nacional de Cultura que se encuentran fuera de la provincia y cumplir con
actividades relacionadas a la misién de la institucion, se requiere contar con vidficos, que
de acuerdo a lo que determina la Norma Técnica son pagos que permiten a los
funcionarios desplazarse fuera de sn domicilio y/o lugar habitual de trabajo para complir
tareas oficiales o a desempefiar actividades inherentes a sus puestos.

por Quipinx
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Memorando Nro. CCE-CCE—N.PCH;ZMZ—Q172—M

Quite, D.M., 84 de febrero de 2022

OBJETO DE LA CONTRATACION
Pago de vidticos para los funcionarios del Nticleo de Pichincha de la CCE

CONCLUSIONES Y RECOMENDACIONES

¢ Dentro del POA de la Gestién de la Unidad de Apoyo Institucional y con base al
Estamito Orgénico por Procesos de la Casa de 1a Cultura se ha considerado ef pago
de vidticos para el afio 2022.

® Ey cumplimiento a lo que determina la normativa legal vigente, v el procedimiento
institucional, se recomienda aprobar la solicitud de necesidad para que los servidores
puedan obtesier la autorizacién y el desembolso de los valores por concepto de
vidticos,

@ Coordinar con las Unidades respecr_was el procedimiento que permita realizar los
pagos correspondientes por concepto de vidticos a los servidores.

Con sentimientos de distingnida consideracion.

Alentamente,

Documento firmadp electrinicamente

Ing. Katherine Alexandra Vargas Guevara
ANALISTA ADMINISTRATIVO FINANCIERO PROVINCIAL

Copia:
Sra. Ing. Katy Lorena Torres Vdsquez
Especialista de Apoyo Institucional Provincial Nucles Pichincha

frmada por Ot
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